
 

 
 
   

1 

 
 
 

Č. j.: 2022/022646/CNB/420 
 
 
 
          

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 
 

 

veřejné zakázky na dodávky zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

 

„Náhrada patrových vzduchotechnik“ 
 

 

 

 

Zadavatel: 
 

 

ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 
Zastoupená:  Ing. Zdeňkem Viriusem 

                      a  

                      Ing. Jakubem Janákem 

 

Kontaktní osoba pověřená pro věci 

organizační: 

Mgr. Petra Bolfová 

E-mail: petra.bolfova@cnb.cz  

tel.: + 420 224 413 400 

mob. tel.: +420 704 960 136 
         

a v případě její nepřítomnosti: 

Mgr. Vojtěch Dyluš 

E-mail: vojtech.dylus@cnb.cz   

tel.: + 420 224 412 345 

mob. tel.: +420 704 960 131 

 
            

mailto:petra.bolfova@cnb.cz
mailto:vojtech.dylus@cnb.cz


 

 
 
   

2 

Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 
 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je realizace výměny patrových vzduchotechnik  

stoupaček 41, 42, 43, 46, 47 vč. VZT54 a 55, 48, 49 vč. VZT37 v budově ústředí ČNB  

a související projekční činnosti. 

 

Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je uvedena v Návrhu smlouvy  

vč. jejích příloh, který tvoří přílohu č. 1 této ZD. 

 

V rámci realizace předmětu plnění veřejné zakázky bude část díla související s úpravou stávajícího 

integrovaného systému řízení (ISŘ) budovy ČNB realizována určeným poddodavatelem  

Johnson Controls Building Solutions, spol. s r.o., IČO: 078 68 821, se sídlem  

Líbalova 2348/1, 149 00, Praha 4 – Chodov (dále jen „určený poddodavatel“), který se zavázal, že 

vybranému dodavateli předmětné zakázky poskytne poddodávku, a to v souladu s prohlášením  

a nabídkou určeného poddodavatele, které tvoří přílohu č. 7 návrhu smlouvy  

[viz dále čl. I odst. 1 a odst. 3 písm. k) a l) návrhu smlouvy]. 

 

Zadavatel v rozsahu použitých odkazů na specifická označení výrobků, která platí pro určitou osobu 

za příznačná, připouští pro plnění veřejné zakázky použití i jiného, kvalitativně a technicky 

obdobného řešení. 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné zakázky tvoří 

jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti.  

 

  

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 

CPV    

Název                              číslo  

 

Chlazení a ventilace 42500000-1 

Instalatérské a sanitární práce 45330000-9 

Elektroinstalační práce 45310000-3 

  

3. Zpracovatel zadávací dokumentace 

Na zpracování této zadávací dokumentace se podílely tyto osoby odlišné od zadavatele: 

 Bohemik s.r.o., IČ: 24265021, Pražská 636, 263 01 Dobříš společně se 

svým poddodavatelem AIR TECHNIC Clima s.r.o., IČO: 03908232, Butovická 296/14, 

Jinonice, 158 00 Praha 5 (Studie ověření proveditelnosti na akci “Náhrada patrových 

vzduchotechnik budovy ústředí ČNB“), 

 Johnson Controls Building Solutions, spol. s r.o., IČO: 078 68 821, se sídlem Líbalova 

2348/1, 149 00, Praha 4 – Chodov (specifikace poddodávky určeného poddodavatele  

a stanovení její ceny). 



 

 
 
   

3 

4. Požadavek na poskytnutí jistoty 

Zadavatel jistotu nepožaduje. 

 

5. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní podmínky včetně platebních podmínek jsou obsaženy v příloze č. 1 ZD – Návrh 

smlouvy vč. příloh.  

 

Návrh smlouvy je pro dodavatele závazný, přičemž dodavatel do návrhu smlouvy doplní pouze 

zadavatelem požadované údaje, ostatní náležitosti není oprávněn jakkoli měnit.  

 

 

6.  Technické podmínky 

Technické podmínky jsou podrobně vymezeny v příloze č. 1 ZD – Návrh smlouvy vč. příloh. 

 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

7.1 Dodavatel doplní pouze žlutě podbarvená pole v příloze č. 2 ZD – Cenová tabulka. Položky  

cenové tabulky podbarvené modře dodavatel nevyplňuje, neboť uvedené položky jsou již 

naceněny v souladu s nabídkou určeného poddodavatele. 

7.2 Pokud dodavatel ve své nabídce některé ze žlutě podbarvených polí  

v příloze č. 2 ZD – Cenová tabulka vůbec nevyplní, s výjimkou polí předvyplněných 

zadavatelem, týkajících se určeného poddodavatele v souladu s výše uvedeným, může být 

nabídka tohoto dodavatele ze zadávacího řízení vyloučena. 

7.3 Celková nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním 

předmětu veřejné zakázky. Celková nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH a vždy 

zaokrouhlena na 2 desetinná místa. 

7.4 Předpokládaný počet hodin a výjezdů mimozáručních oprav je uveden pouze za účelem 

porovnání nabídek a vychází z předpokládaného čerpání výše uvedených jednotek zadavatelem 

v souladu se zákonem. Zadavatel si vyhrazuje právo uvedené množství čerpat dle svých reálných 

potřeb, skutečné počty se tak mohou od předpokládaného počtu lišit. 

7.5 V případě, že celková nabídková cena u každého z účastníků, jejichž nabídky budou hodnoceny, 

překročí částku 45 mil. Kč bez DPH, vyhrazuje si zadavatel právo zrušit zadávací řízení  

dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona. 

 

8. Posouzení a hodnocení nabídek  

 
8.1 Nabídky budou hodnoceny na základě jejich ekonomické výhodnosti dle § 114 odst. 2 zákona, 

kdy hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena.  

8.2 Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka účastníka zadávacího řízení s nejnižší 

celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 



 

 
 
   

4 

8.3 Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit nabídky z hlediska splnění podmínek uvedených v této 

ZD až po hodnocení nabídek. Zadavatel si dále vyhrazuje právo posoudit pouze nabídku 

vybraného dodavatele. 

 

9. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

9.1 Základní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 zákona předložením: 

 

a) (VE VZTAHU K ZEMI SVÉHO SÍDLA) výpisu z evidence Rejstříku trestů [k prokázání 

základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona]. V případě, že  

je dodavatel právnickou osobou, dodavatel předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů jak 

pro dodavatele – právnickou osobu, tak zároveň pro každého člena statutárního orgánu této 

právnické osoby, a pokud je členem statutárního orgánu právnická osoba, tak dodavatel 

předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů jak pro tuto právnickou osobu, tak zároveň 

pro každého člena statutárního orgánu této právnické osoby a pro každou osobu zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení 

pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí být předložen výpis z evidence Rejstříku 

trestů této právnické osoby a vedoucího pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení 

pobočka závodu české právnické osoby, předkládá se výpis z evidence Rejstříku trestů jak 

pro tuto právnickou osobu, tak zároveň pro každého člena statutárního orgánu této právnické 

osoby, a pokud je členem statutárního orgánu právnická osoba, tak se předkládá výpis 

z evidence Rejstříku trestů jak pro tuto právnickou osobu, tak zároveň pro každého člena 

statutárního orgánu této právnické osoby a pro každou osobu zastupující tuto právnickou 

osobu v statutárním orgánu právnické osoby a výpis z evidence Rejstříku trestů vedoucího 

pobočky závodu, 

 

b) (VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA) potvrzení 

příslušného finančního úřadu [k prokázání základní způsobilosti  

dle § 74 odst. 1 písm. b) zákona s výjimkou spotřební daně], 

 

c) (VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA) potvrzení příslušné 

okresní správy sociálního zabezpečení [k prokázání základní způsobilosti  

dle § 74 odst. 1 písm. d) zákona], 

 

d) (VE VZTAHU K ZEMI SVÉHO SÍDLA) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je 

dodavatel zapsán v obchodním rejstříku, nebo písemného čestného prohlášení dodavatele  

o prokázání splnění základní způsobilosti, není-li dodavatel v obchodním rejstříku zapsán, 

podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Vzor tohoto prohlášení je uveden 

v příloze č. 3 ZD – Čestné prohlášení dodavatele [ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

zákona], 

 

e) (VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE A K ZEMI SVÉHO SÍDLA) písemného čestného 

prohlášení dodavatele o prokázání splnění základní způsobilosti ve vztahu  

k § 74 odst. 1 písm. b) a c) zákona, podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

Vzor tohoto prohlášení je uveden v příloze č. 3 ZD – Čestné prohlášení dodavatele. 

 

Účastník je oprávněn předložit v nabídce kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 



 

 
 
   

5 

 

Účastník je rovněž oprávněn v nabídce nahradit předložení dokladů uvedených  

v písm. a) až e) tohoto bodu předložením čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 zákona, k čemuž je 

oprávněn využít přílohu č. 3 ZD – Čestné prohlášení dodavatele. Podává-li nabídku dodavatel, 

fyzická osoba, předkládá čestné prohlášení pro fyzickou osobu. Podává-li nabídku dodavatel, 

právnická osoba, předkládá čestné prohlášení pro právnickou osobu.  

 

Zadavatel však za účelem urychlení průběhu zadávacího řízení dodavatelům doporučuje, aby již 

v nabídkách předložili úředně ověřené doklady k prokázání splnění kvalifikace či originály těchto 

dokladů. V této souvislosti zadavatel dodavatele upozorňuje, že před uzavřením smlouvy bude 

požadovat od vybraného dodavatele předložení výše uvedených dokladů o kvalifikaci /písm. 

a) až e)/, a to v originálech či úředně ověřených kopiích, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy.  

 

 

9.2 Profesní způsobilost  

Účastník prokazuje splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán,  

či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje, a to ve vztahu k České republice [k prokázání profesní způsobilosti  

dle § 77 odst. 1 zákona]; 

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky 

[k prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona]. Dodavatel je povinen 

prokázat své oprávnění pro živnost „Projektová činnost ve výstavbě“,  

“Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ a „Výroba, instalace a opravy  

el. strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení“.  Oprávnění  

k podnikání se prokazuje zejména výpisem z živnostenského rejstříku nebo živnostenskými 

listy. 

Účastník je oprávněn předložit v nabídce kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

 

Účastník je rovněž oprávněn v nabídce nahradit předložení uvedených dokladů předložením 

čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 zákona, k čemuž je oprávněn využít přílohu č. 3 ZD - Čestné 

prohlášení dodavatele. Podává-li nabídku dodavatel, fyzická osoba, předkládá čestné prohlášení 

pro fyzickou osobu. Podává-li nabídku dodavatel, právnická osoba, předkládá čestné prohlášení pro 

právnickou osobu. 

 

Zadavatel však za účelem urychlení zadávacího řízení dodavatelům doporučuje, aby již v nabídkách 

předložili úředně ověřené doklady k prokázání splnění kvalifikace či originály těchto dokladů.  

V této souvislosti zadavatel dodavatelem upozorňuje, že před uzavřením smlouvy bude 

požadovat od vybraného dodavatele předložení výše uvedených dokladů o kvalifikaci, a to 

v originálech či úředně ověřených kopiích, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
   

6 

9.3   Technická kvalifikace 

Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace: 

 

9.3.1  podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložením seznamu minimálně 3 významných zakázek 

realizovaných dodavatelem v průběhu posledních 3 let před zahájením zadávacího řízení, v němž 

budou uvedeny alespoň následující údaje: 

 

 identifikace objednatele, 

 předmět významné zakázky, 

 doba poskytování významné zakázky, 

 cena významné zakázky (v Kč bez DPH), 

 kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné zakázky ověřit. 

 

Seznam významných zakázek musí obsahovat: 

  

a) alespoň 2 významné zakázky, jejíchž předmětem byla obnova (včetně montáže) nebo 

dodávka (včetně montáže) VZT zařízení v celkové výši minimálně 15 mil. Kč bez DPH za 

každou takovou jednu významnou zakázku, 

 

b) alespoň 1 významnou zakázku, jejímž předmětem bylo vypracování projektové 

dokumentace ve stupni pro provádění stavby nebo dokumentace pro stavební povolení 

v celkové ceně minimálně 1 milion Kč bez DPH, a to ve vztahu k projektu, jehož součástí 

byla dodávka nebo obnova VZT zařízení a vodního chlazení. 

 

Vzor seznamu významných zakázek k využití tvoří součást přílohy č. 3 této ZD – Čestné 

prohlášení dodavatele. 
 

Dodavatel je oprávněn předložit v nabídce kopie, originál či úředně ověřené kopie dokladů 

prokazujících splnění technické kvalifikace. Zadavatel tak nepřipouští prokázání splnění tohoto 

kritéria kvalifikace prostřednictvím prohlášení dle § 86 odst. 2 zákona.  

 

Zadavatel však za účelem urychlení zadávacího řízení dodavatelům doporučuje, aby již v nabídkách 

předložili úředně ověřené kopie či originály dokladů k prokázání splnění kvalifikace. V této 

souvislosti zadavatel dodavatele upozorňuje, že před uzavřením smlouvy bude požadovat  

od vybraného dodavatele předložení výše uvedených dokladů o kvalifikaci, a to v originálech 

či úředně ověřených kopiích, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

 

9.3.2 podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona předložením seznamu s uvedením techniků, kteří 

se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli (dále jen „technici“) a předložením osvědčení 

o jejich vzdělání a odborné kvalifikaci, vztahujících se k zadavatelem v této zakázce 

požadovanému předmětu plnění.   

Zadavatel požaduje, aby se na plnění předmětu veřejné zakázky podíleli alespoň tito technici 

s následující kvalifikací: 

 

a) minimálně 1 osoba v pozici stavbyvedoucího, která má: 

-  praxi na pozici stavbyvedoucího v délce minimálně 3 roky; 



 

 
 
   

7 

-  platné osvědčení o autorizaci1 podle autorizačního zákona2 pro obor pozemní stavby  

s označením (IP00) nebo (SP00) nebo (TP00); 

- prokazatelnou zkušenost s řízením minimálně 3 zakázek na pozici stavbyvedoucího, kdy 

předmětem či nedílnou prokazatelnou součástí každé z těchto zakázek byla i dodávka  

či obnova vzduchotechniky s rozpočtovými náklady minimálně 10 000 000 Kč bez DPH; 

 

b) minimálně 1 osoba v pozici technika prostředí staveb, která má: 

-  praxi v oboru „technika prostředí staveb“ se specializací vytápění a vzduchotechnika  

v délce minimálně 5 let; 

-  platné osvědčení o autorizaci1 podle autorizačního zákona2 pro obor technika prostředí 

staveb se specializací vytápění a vzduchotechnika s označením (TE01) nebo (IE01); 

-  prokazatelnou zkušenost s řízením minimálně 3 zakázek na pozici technika prostředí 

staveb, kdy předmětem či nedílnou prokazatelnou součástí každé z těchto zakázek byla  

i dodávka nebo obnova vzduchotechniky s rozpočtovými náklady  

minimálně 10 000 000 Kč bez DPH; 

 

c) minimálně 1 osoba v pozici statika, která má: 

-  praxi v oboru statika a dynamika v délce minimálně 5 let; 

-  platné osvědčení o autorizaci1 podle autorizačního zákona2 pro obor statika a dynamika 

s označením (IS00).  

 

V případě, že jedna osoba technika splňuje podmínky na více odborných požadavků současně, může 

dodavatel uvést tuto osobu za účelem jejich splnění u každého z těchto odborných požadavků.  

 

Seznam techniků bude obsahovat nejméně: 

 

 jméno a příjmení každého technika a jeho pozici, 

 označení smluvního vztahu k dodavateli (pracovněprávní3 či jiný4), 

 dosažené vzdělání a uvedení čísla autorizace každého technika (kopie 

osvědčení o autorizaci podle autorizačního zákona pro obory příslušných 

techniků bude zadavatel vyžadovat předložit od vybraného dodavatele až při 

podpisu smlouvy, nemusí tak být doloženy již v nabídce), 

 délka praxe technika na dané pozici či v příslušném oboru,  

 popis relevantních zkušeností (praxe) příslušných techniků za účelem naplnění 

požadavků na kvalifikaci podle textu výše (viz bod a) a b) tohoto  

odst. 9.3.2 ZD).  

 

Vzor seznamu techniků k využití tvoří součást přílohy č. 3 této ZD – Čestné prohlášení 

dodavatele. 

Seznam techniků je dodavatel oprávněn předložit v nabídce v prosté kopii, úředně ověřené kopii 

nebo originálu. Zadavatel tak nepřipouští prokázání splnění tohoto kritéria kvalifikace 

prostřednictvím prohlášení dle § 86 odst. 2 zákona.  

 

                                                      
1 Daný požadavek zadavatele je možné prokázat jak předložením příslušného osvědčení o autorizaci, tak předložením osvědčení o registraci 
(usazené nebo hostující osoby). 
2 Zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, v platném znění. 
3 Pracovněprávním vztahem je myšlen pracovněprávní (zaměstnanecký) vztah založený pracovní smlouvou nebo dohodou o práci konané mimo 

pracovní poměr. 
4 Jiným smluvním vztahem je myšlen jakýkoliv jiný vztah k dodavateli kromě pracovněprávního (zaměstnaneckého) vztahu zejména vztah 
dodavatel – poddodavatel. 



 

 
 
   

8 

Zadavatel však za účelem urychlení zadávacího řízení dodavatelům doporučuje, aby již v nabídkách 

předložili úředně ověřené kopie či originály dokladů k prokázání splnění kvalifikace. V této 

souvislosti zadavatel dodavatele upozorňuje, že před uzavřením smlouvy bude požadovat  

od vybraného dodavatele předložení výše uvedených dokladů o kvalifikaci, a to v originálech 

či úředně ověřených kopiích, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

 

 

9.4 Stáří dokladů o kvalifikaci  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle  

§ 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději  

v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 

 

9.5 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V souladu s § 81 zákona v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem.  

 

V souladu s ustanovením § 45 odst. 3 zákona pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení 

dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle 

právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem 

do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 

předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, 

může být nahrazen čestným prohlášením.  

 

9.6 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle  

§ 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

 

 

9.7 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může v souladu s ustanovením § 83 zákona prokázat určitou část technické kvalifikace 

nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit  

  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele.  

 



 

 
 
   

9 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) tohoto bodu je splněn, pokud obsahem písemného závazku 

jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 

dodavatelem.  

 

9.8 Jednotné evropské osvědčení 

Dodavatel je také oprávněn v nabídce nahradit předložení dokladů k prokázání své kvalifikace 

předložením jednotného evropského osvědčení dle § 87 zákona.  

 

Zadavatel však upozorňuje dodavatele, že předložení jednotného evropského osvědčení nezbavuje 

vybraného dodavatele povinnosti předložit před uzavřením smlouvy originály či úředně 

ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, a to na výzvu zadavatele  

dle § 86 odst. 3 a § 122 odst. 3 písm. a) zákona, neboť jednotné evropské osvědčení slouží pouze 

jako předběžný doklad prokazující splnění kvalifikace.  

 

 

10. Požadavky na způsob zpracování nabídky  

10.1 Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. 

10.2 Nabídka v písemné podobě bude předložena v českém jazyce, není-li stanoveno jinak. 

10.3 Nabídka musí obsahovat: 

10.3.1  Identifikační údaje účastníka: obchodní firmu nebo název dodavatele, sídlo, právní 

formu, identifikační číslo (bylo-li přiděleno), pokud jde o právnickou osobu, 

 obchodní firmu nebo jméno a příjmení, místo podnikání, popřípadě místo trvalého 

pobytu, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu, 

 osobu/osoby oprávněnou/é jednat a podepisovat za dodavatele, 

 kontaktní osobu, 

 telefon,  

 e-mail, 

 identifikátor datové schránky (pokud ji má přidělenou a zpřístupněnou). 

10.3.2 Návrh smlouvy (příloha č. 1 ZD), doplněný v požadovaných ustanoveních, včetně 

přílohy č. 6 návrhu smlouvy - Specifikace dodaných VZT jednotek a 

demineralizačních jednotek (viz bod 12.1 ZD). 

10.3.3 Vyplněnou cenovou tabulku (příloha č. 2 ZD). 

10.3.4 Doklady prokazující splnění kvalifikace dodavatele dle bodu 9 ZD, popř. vyplněné 

čestné prohlášení dodavatele (příloha č. 3 ZD), popř. jednotné evropské osvědčení. 

10.3.5 V případě, že účastník bude prostřednictvím jiných osob prokazovat část technické 

kvalifikace nebo profesní způsobilosti, je dodavatel povinen rovněž předložit doklady  

dle bodu 9.7 ZD. 

10.3.6 Čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, že dodavatel, ani jeho 

poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), 



 

 
 
   

10 

neporušil požadavek § 4b5 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), k prokázání požadavku zadavatele dle bodu 

12.4 ZD. Dodavatel využije k tomuto účelu vzor čestného prohlášení, který tvoří  

přílohu č. 3 ZD. 

 

Čestná prohlášení budou podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele. V případě 

podpisu dokumentu zástupcem na základě plné moci bude tato skutečnost v dokumentu výslovně 

uvedena a v nabídce bude přiložena kopie této plné moci. 

11. Prohlídka místa plnění 

Zástupcům dodavatelů budou umožněny dvě prohlídky místa plnění, které se uskuteční  

dne 21. dubna 2022 v 10:00 hodin a dne 27. dubna 2022 v 10:00 hodin. Sraz zástupců dodavatelů 

bude téhož dne v 9:50 hodin ve vchodu do budovy ústředí ČNB v Praze na  

adrese: Senovážná 3, Praha 1.  

Za každého dodavatele je možná účast maximálně 2 osob.   

 

Zadavatel upozorňuje, že osoby, které budou účastny na prohlídce místa plnění za dodavatele, 

musí mít za účelem evidence vstupu osob do budovy s sebou povinně občanský průkaz či jiný 

doklad totožnosti, jinak nebudou vpuštěny do budovy na prohlídku místa plnění. 

 

Zadavatel dále upozorňuje, že veškeré ústní odpovědi zadavatele ve vztahu k dotazům 

vzneseným na prohlídce místa plnění mají pouze informativní charakter a v zadávacím řízení 

zadavatele žádným způsobem nezavazují. 

 

Pro případ, že bude ústní dotaz dodavatele směřovat k vyjasnění či upřesnění informací 

uvedených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky nebo dodavateli vzniknou nejasnosti na 

základě prohlídky místa plnění, jejichž zodpovězení je nezbytné pro přípravu nabídky, musí 

být takové dotazy vzneseny postupem v souladu s § 98 zákona. 

 

12. Ostatní 

12.1 Dodavatel doplní podrobnou specifikaci dodávaných VZT jednotek a demineralizačních 

jednotek na úpravu vody do přílohy č. 6 návrhu smlouvy. Specifikaci jednotek VZT by měl 

tvořit minimálně technický a selektivní list jednotek a specifikaci demineralizačních jednotek 

by měl tvořit minimálně technický list. Zadavatel připouští předložení technických  

a selektivních listů v českém, slovenském nebo anglickém jazyce. 

 Specifikace dodávaných VZT jednotek a demineralizačních jednotek na úpravu vody (příloha 

č. 6 návrhu smlouvy) by měla být zpracována v takové podrobnosti, aby zadavatel byl schopen 

posoudit, zda nabízené VZT jednotky a/nebo demineralizační jednotky splňují všechny 

podmínky účasti tohoto zadávacího řízení, jež jsou stanoveny zejména ve studii ověření 

proveditelnosti - „Náhrada patrových vzduchotechnik budovy ústředí ČNB“, která tvoří 

přílohu č. 4 návrhu smlouvy. Tvrzení charakteru „nabízené jednotky splňují požadavky ČNB“ 

bez dalšího podrobného popisu nebo nesplnění závazných požadavků zadavatele stanovených 

                                                      
5 Dle § 4b zákona o střetu zájmů se nesmí účastnit zadávacích řízení dle zákona jako účastník zadávacího řízení nebo jako poddodavatel, 

prostřednictvím kterého účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 



 

 
 
   

11 

v zadávacích podmínkách této veřejné zakázky, může mít za následek vyloučení dodavatele 

ze zadávacího řízení této veřejné zakázky pro nesplnění podmínky účasti v zadávacím řízení. 

12.2 Ústní i písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v českém jazyce, 

nebude-li zadavatelem stanoveno jinak.  

12.3 V souladu s ustanovením § 122 zákona zjistí zadavatel u vybraného dodavatele, který je 

právnickou osobou, údaje o jeho skutečném majiteli postupem stanoveným  

v § 122 odst. 4 a 5 zákona. V případě, že nastane některý z důvodů dle § 122 odst. 7 zákona, 

zadavatel vybraného dodavatele vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 

12.4 Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel a jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého 

prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), nebyli ve střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu 

zájmů. Tento požadavek prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení, ze kterého 

bude tato skutečnost jednoznačně vyplývat. Vzor tohoto prohlášení je uveden  

v příloze č. 3 ZD – Čestné prohlášení dodavatele. 

12.5 Případné námitky podle § 241 zákona je dodavatel oprávněn zaslat zejména prostřednictvím 

datové schránky zadavatele (ID datové schránky: 8tgaiej), nebo prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK (https://ezak.cnb.cz/). 

12.6  Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

12.7 V souladu s § 48 odst. 7 zákona zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, 

který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti  

a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

 

13.  Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 12. května 2022 v 10:00 hodin.  

Podáním nabídky se rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem 

stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://ezak.cnb.cz/. 
Podrobné informace o ovládání elektronického nástroje E-ZAK (uživatelská příručka) jsou 

dostupné na adrese: https://ezak.cnb.cz/. 

V souvislosti s podáním pouze elektronických nabídek se veřejné otevírání nabídek nekoná. 

Otevírání nabídek bude provedeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Přílohy: 
 

Příloha č. 1 ZD – Návrh smlouvy vč. příloh 

Příloha č. 2 ZD – Cenová tabulka 

Příloha č. 3 ZD – Čestné prohlášení dodavatele (vzor) 

 

V Praze dne 21. března 2022 

 

 

Ing. Zdeněk Virius  Ing. Jakub Janák 

ředitel sekce správní  ředitel odboru technického 
podepsáno elektronicky  podepsáno elektronicky 

https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://ezak.cnb.cz/

		2022-03-21T13:20:57+0100


		2022-03-21T13:47:31+0100




